1

上海市资产评估协会

沪评协〔2019〕2 号

上评协关于开展资产评估报告

统一编码工作的通知

各资产评估机构：

为进一步规范资产评估报告管理，提升资产评估行业社会公

信力，根据《中国资产评估协会资产评估报告统一编码管理暂行

办法》（见附件 1）有关规定及中国资产评估协会组织召开的“资

产评估报告编码系统地区试点布置会”会议精神，上海作为试点

地区定于 2019 年 1 月 1 日起正式开展资产评估报告统一编码工

作。现将有关事项如下：

一、工作要求：

（一）2019 年 1 月 1 日起由本市资产评估机构出具的资产

评估报告（以资产评估报告文号为准），均应在系统中填报真实、

准确的数据，进行统一编码。资产评估机构应当打印编码回执并

列装在资产评估报告的扉页位置。

（二）有关各总所及其分支机构参与编码工作做如下说明：

 2

1.总所所在地区属于此次试点区域的，其所有分支机构（包

括非此次试点区域的）出具报告均需进行编码。编码授权方式由

总所研究决定。

2.总所所在地区不属于此次试点区域的，其所有分支机构

（包括属于此次试点区域的）出具报告无需进行编码。

3.具体操作方式待中评协公布后另行通知。

     （三）请各资产评估机构高度重视资产评估报告统一编码工

作，严格按照《中国资产评估协会资产评估报告统一编码管理暂

行办法》规定执行，加强对资产评估报告统一编码工作管理，确

保统一编码上传数据的全面、真实、准确与及时，避免出现错报、

漏报等现象。

     （四）我会将对资产评估机构开展评估报告统一编码工作情

况进行检查，对于漏报、误报、故意不报、瞒报、填报中弄虚作

假等情形，按相关规定予以自律惩戒。

（五）我会已建立“上评协-统一编码”QQ 工作群（群号：

366466718），要求相关工作人员加入，每机构限 1-2 人，申请时

注明机构名称及个人姓名。

二、系统操作：

（ 一 ） 访 问 路 径 ： 中 国 资 产 评 估 协 会 网 站 首 页

（www.cas.org.cn），点击左侧栏目列表中的“行业管理平台”，

即可跳转至登录界面。

建议使用谷歌浏览器、360 安全浏览器（极速模式）、IE9 及

以上版本 IE 浏览器。（前期测试上传的评估报告编码信息已全部

 3

清空。）

（二）编码系统操作人员点击“注册账号”进行注册及登陆，

登陆界面下方可点击“使用说明”查看行业管理平台及编码系统

使用说明书。

（三）各资产评估机构需授权专人通过权限申请模块，申请

机构管理员权限（授权书模板见附件 2）。机构管理员仅限一人，

由我会审批。证券业机构也可在机构管理员权限下另行指派若干

相关操作人员，同时申请机构工作人员权限，并由机构管理员审

批通过及赋予相关权限。机构管理员及其工作人员应认真负责，

且对机构上报数据负有保密义务。

三、其他

各机构在编码系统填报、操作中发现的问题，请及时在 QQ

工作群内向上评协及软件客服反映。

上评协联系人：吴尤娜

联系电话：（021）64163544

软件客服：13051653113    13269673113    13716265433

上海市资产评估协会

2019 年 1 月 3日

附件：

1.《中国资产评估协会资产评估报告统一编码管理暂行办

法》

2. 机构管理员授权书模板